AKT THEMELIMI
1
SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ALBANIA KONSTRUKSION

Sot mé daté 03.12.2024, i nénshkruari Franc Paloka shtetas i Republiké&s se Shqipérise, i lindur
né 03.11.1989, né Tirang, Republika e Shqipérisé, mbajtes i leternjoftimit me numér personal
181103050C léshuar nga MB/Ministria ¢ Puneve te Brendshme, si dhe i nénshkruari Stiven
Paloka shtetas i Republikés se Shqipérisé, i lindur ne 03.05.1993, ne Tirang, Republika e
Shqipérisé, mbajtés i letérnjoftimit me numér personal J30503065J Iéshuar nga MB/Ministria e
Punéve t& Brendshme (mé& poshté quajtur "Orfakét'"), themelojm& njé shoqéri me pérgjegjési te
kufizuar me dy ortak t€ quajtur Albania Konstruksion Shpk né pérputhje me legjislacionin
shqiptar dhe kétg akt themelimi.

NENI 1
THEMELIMI

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar Albania Konstruksion (mé posht€ e quajtura “Shogéria™)
themelohet né pérputhje me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité
tregtare” i ndryshuar.

NENI 2
OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé &shté te ndérrmari ¢do veprim ose aktivitet tregtar t& ligjshém
pér zhvillimin e t& cilave nje shoqgéri me pérgjegjési te kufizuar mund t€ themelohet dhe
regjistrohet sipas legjislacionit shqiptar i ndryshuar rast pas rasti por pau kufizuar né:

e fushén e ndértimeve civile, industriale, turistike; kompletim me instalime t€ nevojshme
pér to, punime restaurimi, investime pér mirémbajtje dhe punime shérbimi té sistemit
komunal, ndértim rrugésh, veprash arti, investime pér kryerjen e punimeve t& dheut,
muraturé betoni, beton arme, prodhim material ndértimi, ushtrim i aktivitetit privat né
fushén e tregtimit me shumicé dhe pakicg, si dhe import eksport t& materialeve t&
ndértimit, pajisjeve hidrosanitare (pompa uji), elektrike (ashensoré, shkallg Iévizése etj.),
elektroshtépiake, pajisje druri, parketit duraluminit.

e veprimtari blerje, shitje, dh&énie me gira, uzufrukt, huapérdorje, si dhe/ose ¢do formé
tjetér disponimi té parashikuar nga legjislacioni shqiptar né fuqi, t& pasurive t&
paluajtshme dhe/ose t& luajtshme, t& saj dhe/ose paléve té treta, si dhe administrimin,
mirémbajtje dhe zhvillimi i pasurive t& paluajtshme dhe/ose t& luajtshme t& saj dhe/ose t&
paléve té treta. Shérbime késhillimore né fushén e pasurive té paluajtshme dhe/ose t&




luajtshme. Investime né fushén e pasurive t& paluajtshme dhe/ose projekte zhvillimore,
teknologjike dhe/ose financiare, brenda dhe jashté vendit. Importi dhe eksporti i mallrave
t€ ndryshme.

o & kryejé t& gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare, operacione me pasuri té
luajtshme dhe té paluajtshme gé konsiderohen t& nevojshme ose t& dobishme pér
pérmbushjen e objektit t& veprimtarisé s& saj.

o mund t& kryejé ¢do veprimtari t& nevojshme dhe t& dobishme, & lejuar nga legjislacioni
n& fugi, me qéllimin e pérmbushjen dhe ushtrimin e objektit {€ saj t€ veprimtarisé.

T& kryejé cdo biznes dhe t& kryejé ¢do veprim ne Shqipéri ose jashté saj t& lejuar me ligj qe ka njé
marrédhénie t& drejtpérdrejté ose té térthorté me objektin e mésipérm te Shoqérisé ose qe Eshté i
nevojshém pér promovimin e biznesit t& Shoqéris¢ dhe objektivave t€ Shogérise.

NENI 3
SELIA

Selia e Shogérisé ndodhet ne adresén: Rruga e Kavajés, Pallati Garden Building, Kati -1
(Mezaning), Tirang, Shqipéri.

Shoqéria mund t&é hapé dhe t& mbajé zyra dhe/ose t& kryejé veprimtari biznesi né vende t€ tjera,
qofté brenda ose jashté territorit te Republikés sé Shqipérisé, me vendim t& administratorit/ve t&

Shoqérisé.

NENI 4
KOHEZGJATJA

Shoggria do te zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore & pacaktuar.

NENI 5
ORTAKET DHE KAPITALI FILLESTAR

Kapitali fillestar i Shoggrisé éshté i pérbére nga [2] kuota, me vleré [10 000] (dhjeté mijé leké)
zotéruar né ményré té barabarté nga:

- Franc Paloka

- Stiven Paloka

Ortakét mund te paguaje kapitalin me para ne dore, népérmjet transfertes bankare né llogaring e
Shoqgrisé. Kapitali mund te paguhet me késte n& shumat dhe né afatet & do te percaktohen né
vendimin ¢ Administratorit pér kété qéllim.

Kuotat jané té transferueshme dhe mund t& transferohen né ¢do kohé né pérputhje me kushtet dhe
afatet q& pércaktohen né ligjin shqiptar.



NENI 6
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Pronat, biznesi dhe punét e Shoqgérisé do t& administrohen nga njé ose mé shumé administratoré.
Administratori/ét do t& veprojé/né dhe perfagesojé/né Shoqgéring né pérputhje me kompetencat
dhe mandatin e dhéné nga ligjet e Republikés s& Shqipérisé dhe Statuti i Shoqérisé.

Administrator i Shoqérisé ésht¢ Z. Franc Paloka shtetas i Republikés sé Shqipéris¢, banues né
Rruga Durrésit, Vila 2, Tirang, Republika e Shqipérisé, mbajtés i letérnjoftimit me numér
personal 181103050C léshuar nga MB/Ministria e Punéve t€ Brendshme.

Afati i emé&rimit t& administratorit &shté 5 (pes€) vjet.

NENI 7
VITI USHTRIMOR

Viti ushtrimor fillon né& 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paré ushtrimor fillon mé datén e regjistrimit t& Shoqérisé¢ né Regjistrin
Tregtar Shqiptar dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor t€ atij viti.

ORTAKIT

FRANC PALOKA STIVEN PALOKA

FRESLYRMF Sty faloka P
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“ALBANIA KONSTRUKSION” SHPK

KAPITULLII

EMRI, SELIA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA, DEGET DHE ZYRAT E
PERFAQESIMIT, PERGJIEGJESITE E ORTAKEVE

Neni 1
Emri

1.1. Shogéria emértohet “Albania Konstruksion” (né vijim, “Shoqéria™). Shogéria fiton personalitet
juridik pas regjistrimit né Regjistrin Tregtar Shqiptar, t& mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit.

1.2. Ndryshimi i emrit té Shoqérisé kryhet me vendim té Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Neni 2
Forma ligjore
2.1 “Albania Konstruksion” &shté njé& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK).

2.2 Gjaté kohézgjatjes sé saj, emri i Shoqérisé do té shogérohet nga prapashtesa “SHPK” duke
treguar formén e saj ligjore t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 3
Selia

3.1 Selia Shoqérisé do té jet& né adresén: “Rruga e Kavajes, Pallati Garden Building, Kati -1
(Mezaning), Tirang, Shqiperi”.

3.2 Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj me vendim t& Asamblesé sé¢ Pérgjithshme.

Neni 4
Objekti | veprimtarisé

4.1 Shoqéria ushtron veprimtari né fushén e ndértimeve civile, industriale, turistike; kompletim me
instalime t& nevojshme pér to, punime restaurimi, investime pér mirémbajtje dhe punime shérbimi té
sistemit komunal, ndértim rrugésh, veprash arti, investime pér kryerjen € punimeve t€ dheut, muraturé
betoni, beton arme, prodhim material ndértimi, ushtrim i aktivitetit privat n& fushén e tregtimit me
shumicé dhe pakicé, si dhe import eksportit t& materialeve t€ ndértimit, pajisjeve hidrosanitare (pompa
uji), elektrike (ashensoré, shkallé lévizése etj.), elektroshtépiake, pajisje druri, parketit duraluminit.

4.2 Shoqéria ushtron veprimtari blerja, shitja, dhénia me qira, uzufrukt, huapérdorje, si dhe/ose ¢do
formé tjetér disponimi t& parashikuar nga legjislacioni shqiptar né fuqi, t& pasurive t& paluajtshme dhe/ose
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t& luajtshme, 1& saj dhe/ose paléve té treta, si dhe administrimi, mirémbajtja dhe zhvillimi i pasurive (&
paluajtshme dhe/ose té luajtshme té saj dhe/ose té paléve té treta. Shérbime késhillimore né fushén e
pasurive té paluajtshme dhe/ose té luajtshme. Investime né fushén e pasurive té paluajtshme dhe/ose
projekte zhvillimore, teknologjike dhe/ose financiare, brenda dhe jasht& vendit. Importi dhe eksporti i
mallrave t& ndryshme.

42 Shoqéria mund té kryejé té gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare, operacione me
pasuri té luajtshme dhe t& paluajtshme qé konsiderohen t&€ nevojshme ose t& dobishme pér pérmbushjen e
objektit t& veprimtarisé s& saj.

4.3 NEé pérgjithési, Shogéria mund té kryejé ¢do veprimtari té nevojshme dhe t€ dobishme, té lejuar
nga legjislacioni né fuqi, me géllimin e pérmbushjen dhe ushtrimin e objektit té saj té veprimtarisé.

4.4 Shoqéria mund t& ofrojé shérbime té& tjera dhe té€ kryejé veprimtari t€ tjera me vendim té
Asamblesé sé Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

4.5 Shogéria mund té ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj, né ¢do kohg, né pérputhje me
dispozitat e Ligjit pér Shogérité Tregtare dhe kétij Statuti.

Neni 5
Kohézgjatia

5.1 Shogéria do té kryejé veprimtariné e saj pér njé periudhé té pakufizuar kohore, duke filluar nga
data e regjistrimit ne regjistrin tregtar.

52 Shogéria mund té ndryshojé kohézgjatjen e veprimtarisé s€ saj me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme, n& pérputhje me rregullat e pércaktuara né kété Statut.

Neni 6
Degét dhe zyrat e pérfagésimit

Shoqéria mund té hapé degé, shoqéri t€ kontrolluara, zyra pérfaqésimi dhe té kryejé& veprimtari biznesi né
vende té tjera, brenda ose jashté territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé, me vendim té Asamblesé s&
Pérgjithshme.

Neni 7
Pérgjegjésité e ortakéve

7 Ortakét nuk jané pérgjegjés pér detyrimet e Shoqérisé, si dhe mbulojné personalisht humbjet e saj
deri né vlerén kontributeve t€ pashlyera, t& tyre, né kapitalin e Shoqérisé.

72 Ortakét do t& ushtrojng detyrat e tyre me kujdesin e duhur dhe ndershméri né pérputhje me
dispozitat e legjislacionit né fuqi.

-
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KAPITULLI 1T

KAPITALI I SHOQERISE DHE KUOTAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT TE
PERBASHKET, TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 8
Kapitali dhe kuotat

8.1 Kapitali i Shoqérisé éshté né para, i barabarté me 10 000 (dhjeté mijé) Leké. Kapitali i Shogérisé
éshté i paguar.

8.2 Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga 2 (dy) kuota, t& zotéruara dhe nénshkruara nga ortakét si vijon:

¢ Franc Paloka, shtetas shqiptar, lindur mé& 03.11.1988, né Tirang, mbajtés i letérnjoftimit me
numér personal: 181103050C, me adresé banimi né: “Rruga Durrésit, Ndértesa 22, Hyrja 1,
Tirané, Republika e Shgipérisé”, zotérues i 1 (njé) kuote me vler& nominale 5 000 (pesé mijé)
Leké, e cila pgrkon me 50% (pesédhjeté pérqind) t& kapitalit themeltar t& Shoqérisg, si dhe
me 50% (pesédhjeté pérgind) té t€ drejtave t& votave né Asambleng e Pérgjithshme;

e Stiven Paloka, shtetas shqiptar, lindur mé& 03.05.1993, né Tirané, mbajtés i letérnjoftimit me
numér personal: J30503065J, me adresé banimi né: “Rruga Durrésit, Ndértesa 22, Hyrja I,
Tirané, Republika e Shqipérisé¢”, zotérues i 1 (njé) kuote me vleré nominale 5 000 (pesé mijé)
Leké, e cila pérkon me 50% (pesédhjeté pérgind) t& kapitalit themeltar t& Shoqérisg, si dhe
me 50% (pesédhjeté pérqgind) t& t& drejtave t& votave né Asamblené e Pérgjithshme;

Neni 9
Zmadhimi i kapitalit té Shogérisé

Kapitali i Shoqérisé mund t& zmadhohet, né ¢do kohg, vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 10
Zvogélimi i kapitalit té Shoqérisé

Kapitali i Shogérisé mund t& zvogélohet me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.

Neni 11
Transferimi i kuotave té kapitalit té regjistruar

11.1 Transferimi i kuotave do té realizohet vetém n&pérmjet nj& dokumenti t& shkruar, sipas legjislacionit
shgiptar n& fuqi.

11.2  Nése kapitali Shoqérisé zotérohet nga mé shumé se 1 (njé) ortak, kufizimet vijuese (si¢
pércaktohen né pikat 11.3 e vijuese t€ kétij neni 11) do t& zbatohen né lidhje me transferimin e kuotave,
me qéllim mbrojtjen e interesave t& Shoqgrisé, unitetin e Ortakéve dhe qéndrueshméring e marrédhénies
s tyre.



11.3 Né& rast se njé ortak déshiron té transferojé kuotén e tij (pérfshiré njé transferim pa kompensim) te
palét e treta, transferimi i nénshtrohet t€ drejtés sé parablerjes t& ortakéve ekzistues t€ Shoqérisé né lidhje
me kuotén (pjesén e kuotés) qé synohet t& transferohet, né pérputhje me sa parashikohet né pikat 11.4 e
vijuese mé& poshté.

Pér shmangien e ¢do dyshimi, transferimi i kuotave tek njé palé e treté ¢farédo né shkelje té té€ drejtave
parablerjes sé& ortakéve té tjeré éshté i parregullt dhe, pér kété arsye, éshté i pavlefshém.

11.4 Ortaku q& synon t& shesé ose transferojé pjesén e tij né kapitalin e Shogérisé ose ndonjé pjesé té tij,
duhet t& njoftojé pérmes njé shkrese zyrtare ose pérmes postés elektronike (“Njoftimi i Transferimit”)
ortakét e tjeré. Njoftimi duhet t& pérfshijé t& dhénat personale té transferuesit dhe identifikimin e
pérfituesit, vlerén e kuotés (ose njé pjese té saj) q& synohet t& transferohet, kushtet dhe afatet e
transferimit, pérfshiré gmimin (“Cmimi i Pérshkruar”) dhe ményrén e pagesés.

11.5 Njoftimi i Transferimit do té& specifikojé njé periudhé (“Periudha e Pérshkruar”), e cila nuk do t&
jet& mé pak se 60 (gjashtédhjeté) dité nga data pasardhése e léshimit t& Njoftimit pér Transferim, periudhé
brenda sé cilés oferta duhet t& pranohet ose refuzohet. Njoftimi pér Transferimin, pas dérgimit té tij, &shté
i pakthyeshém.

11.6 Cmimi i Pérshkruar do té jeté njé gmim qé do t& pércaktohet nga transferuesi dhe do t€ konsiderohet
se pasqyron njé vleré té drejté té kuotés.

11.7 Ortaku i njoftuar duhet t& ushtrojé t& drejtén e tij t& parablerjes mbi pjesémarrjen e
ortakut/transferuesit t& treguar né njoftim, duke i dérguar ortakut qé ofron dhe administratorit deklaratén
pér ushtrimin e sé drejtés sé tij t& parablerjes me njé shkresé zyrtare brenda afatit t€ parashikuar né
njoftim.

11.8 Nése, deri n& fund t& Periudhés s& Pérshkruar, nuk &shté marré asnjé njoftim pranimi ose jo e gjithé
pjesa (ose njé pjesé e saj) né Njoftimin e Transferimit nuk &shté pranuar nga blerési, transferuesi do t€
keté t& drejté t& transferojé pjesén e tij te njé palé e treté né njé ¢gmim i cili nuk &shté mé i ulét se Cmimi i
Pérshkruar. Transferuesi do té njoftojé paraprakisht me shkrim identitetin e palés sé treté (“Transferuesi i
Synuar”) t& cilit ai synon t'ia shesé kuotén (ose njé pjesé t& saj) ortakéve t& tjeré t& shoqérisé.

11.9 Pélgimi me shkrim i ortakéve t& tjeré, pér transferimin e kuotave tek Transferuesi i Synuar, do t&
konsiderohet njé kusht paraprak pér t& drejtén e ortakut pér té transferuar pjesén e tij (ose njé pjesé t€ saj)
te Transferuesi i Synuar.

11.10  Asnjé ortak nuk lejohet t& vendosé si garanci, t& 1&r& peng apo si ngarkojé me barré tjetér kuotén
pérkatése. Asnjé ortak nuk do t& japé opsion apo t& drejta té tjera pér t¢ disponuar ndonjé interes mbi
kuotat e zotéruara prej tyre (pérveg transferimit né pérputhje me dispozitat e kétij neni 11). Asnjé ortak
nuk do t& hyjé né ndonjé marréveshje né lidhje me t& drejtat e votés qé lind nga posedimi i kuotés
pérkatése ose tituj né Shoqéri ose t& jap€ ndonjé opsion né lidhje me to.

Dispozitat e késaj pike 11.10 mund t& shfugizohen vetém né bazé té njé vendimi t& Asambles¢ s¢
Pérgjithshme.

11.11 Cdo transferim i kryer n& kundérshtim me dispozitat e mésipérme t& kétij neni 11 do t€ konsiderohet
i pavlefshém dhe ortaku transferues do t& jeté pérgjegjés ndaj ortakéve t& tjeré dhe Shoqérisé pér démet e
shkaktuara.

11.12 Dispozitat e kétij neni 11 zbatohen gjithashtu pér pasardhésit ligioré dhe/ose testamentaré t&
ortakéve (sipas rastit).

7 i



KAPITULLI 1T

ORGANET E SHOQERISE
Neni 12

Asambleja e Pérgjithshme

Né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe dispozitat e kétij Statuti, Asambleja e Pérgjithshme éshté
organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé. Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, kur merren né
pérputhje me legjislacionin né fugi dhe kété Statut, jang t& detyrueshme pér Shoqériné.

13.1

Neni 13

Té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér té vendosur né lidhje me ¢éshtjet si vijon:
pércaktimin e politikave t& biznesit, buxhetit dhe planit t& biznesit t& Shoqérisé;
ndryshimin e Statutit;
emérimin dhe shkarkimin e administratorit;
emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe audituesve ligjoré;
ndarjen e kuotave dhe anulimin e tyre;
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisg;

miratimin e pasqyrave financiare, té raporteve té administrimit dhe mbiké&qyrjes, pérfshiré, por pa
u kufizuar, raportet vjetore t& ecurisé sé Shoqéris¢;

miratimin e rregullave procedurale né lidhje me mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme;
miratimin e shpérndarjes sé fitimeve vjetore;
miratimin e skemés s& shpérblimit pér administratorin, likuiduesit dhe audituesit ligjoré;

ristrukturimin, prishjen, transformimin, bashkimin, ose likuidimin e Shoqérisé ose riorganizimin e
saj né njé formé tjetér ligjore;

ndryshimin i statusit ligjor dhe/ose formé&s ligjore dhe mbylljen e Shoqérisé;

blerjen e kuotave/aksioneve né shogéri t& tjera ose transferimin e kuotave/aksioneve t& Shoqérisé
ose t& ndonjé pjesémarrjeje q¢ Shogéria ka n€ shoqéri t€ tjera;

themelimin, mbylljen dhe/ose likuidimin e degéve, zyrave t& pérfagésimit dhe shoqérive té
kontrolluara;

¢do lloj shitjeje, blerjeje apo transferimi t& pasurive t& paluajtshme t& Shogérisé tek palé t& treta;
mos-shpérndarjen e fitimit sipas nenit 21 t& kétij Statuti (Shpérndarja e fitimit);

angazhimin e Shoqérisé né ¢do biznes tjetér, krahas veprimtaris€ s&€ saj tregtare;




r. fillimin ose zgjidhjen e ¢do procesi gjyqésor material jashté rrjedhés sé zakonshme té
veprimtarisé tregtare;
s. ¢do ¢éshtje tjetér (& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi dhe/ose né kété Statut.
13.2  Nése shogéria zotérohet nga njé ortak, té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme
ushtrohen nga ortaku i vetém. T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér

t¢ vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti,
por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé s&€ veprimtarisg;
b. shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

C. investime;

d. vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jan& absolutisht t€ pavlefshme.

Neni 14
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

14.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret né rastet e parashikuara nga legjislacioni né fuqi dhe ky Statut, sa
heré q& mbledhja e saj &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e Shoqérisé. Asambleja e Pérgjithshme
thirret t& paktén njé heré né vit. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve thirret né p&rputhje me nenet 83
dhe 84 t& Ligjit pér Shoqérité Tregtare dhe kété Statut.

14.2 Administratori né diskrecionin e tij, ose me kérkesé té njé dhe/ose m& shumé ortakéve q&
pérfaqésojné t& paktén 5% (pesé pérqind) t& t& gjithé kapitalit t& Shogérisé dhe/ose audituesit ligjoré (nése
ka t& tillg), si dhe/ose likuiduesit kang t& drejté t& thérrasin Asamblené e Pérgjithshme. Njé njoftim me
shkrim i mbledhjes, duke pérmendur géllimin(et), vendin, datén dhe kohén e mbledhjes, do t'i dorézohet
népérmjet postés sé regjistruar/e-mailit secilit ortak jo mé& voné se 7 (shtat&) dité para datés s€ mbledhjes.

14.3 Njoftimi i mbledhjes dérgohet me posté t& regjistruar dhe/ose e-mail.

14.4 Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme mbahen né ambientet e Shoqérisé ose né ndonjé vend tjetér
jashté tyre, pavarésisht nése kéto vende ndodhen né€ Shqipéri, ose diku tjetér jashté Shqipérisé.

Pér ortakét q& banojné né Shqipéri, kostot dhe shpenzimet pér pjesémarrjen né njé mbledhje q& do t&
zhvillohet jashté vendit do t& pérballohen nga veté ortakét.

14.5 Mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme mund t&€ b&hen gjithashtu pérmes video-konferencave
dhe/ose formave té tjera, mjeteve, kanaleve dhe/ose platformave t& komunikimit elektronik, digjital
dhe/ose né internet, pér sa kohé qé& identifikimi i secilit ortak &shté i mundsh&ém teknikisht dhe pasqyrohet
si¢c duhet n& procesverbalin e mbledhjes. N& njé rast t& till&, detajet specifike se si do t& zhvillohet
mbledhja do t'u njoftohen ortakeve pérmes njé njoftimi zyrtar pér mbledhjen.

14.6 Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme do té zhvillohen né gjuhén Shqipe.




Neni 15
Pjesémarrja né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme

15.1 Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asambles¢ s& Pérgjithshme, duke
pasur t& drejté pér nj&é numér votash t& barabarté me pérqindjen e kuotés q& zotéron né kapitalin e
Shoqgérisé.

15.2 Secili ortak ka té drejté té pérfagésohet né procesin e vendimmarrjes nga njé ortak tjetér, nga
bashké&shorti ose nga ndonjé person tjetér fizik, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi, me
kusht qé pérfaqésuesit t& autorizohen me prokuré pér njé qéllim t& tillé.

15.3 Administratori i Shoqérisé do t& marré pjesé né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme t&
Ortakeve, por nuk mund t& pérfaqésojé asnjé nga ortakét né asnjé prej mbledhjeve.

Neni 16
Kuorumi dhe vendimmarrja

16.1 Thirrja e Asamblesé s& Pérgjithshme né& ¢do rast &shté e vlefshme nése ortaket g€ zotérojné mé
shumé se gjysmén e kapitalit t& Shogérisé€ marrin pjesé€ né mbledhjen pérkatése.

16.2 Pér vendimet q& kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t&
vlefshme me shumicén e votave t& ortakéve t& pranishém n& mbledhje né pérputhje me pikén 16.1 mé lart.

16.3 Pér vendimet q& kérkojné njé shumicé t& cilésuar, Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té
vlefshme me 3/4 (tre t& katértat) e votave t& ortakéve té& pranishém né mbledhje, sipas korumit & treguar
né pikén 16.1 mé lart. Vendime té tilla pérfshijné edhe germat “b”, “e”, “f?, “i”, “k”, “I”, “m” dhe “n” &
pikés 13.1 t& nenit 13 t& Statutit.

16.4 Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& thirret pér shkak té mungesés s& kuorumit té
pérmendur né pikén 16.1 mé lart, Asambleja e Pérgjithshme do t& thirret p&rséri jo mé voné se 30
(tridhjeté) dité, me t& njéjtin rend dite.

16.5 Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme, gjithashtu, pérmes njé vendimi
qarkullues, me kusht & t& gjithé Ortakét ta nénshkruajné até.

Neni 17
Procesverbali i mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

17.1 Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme regjistrohen né procesverbalin e mbledhjes.
Procesverbali i mbledhjes duhet t& pérmbajé datén, vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit t&
mbledhjes, emrin e sekretarit dhe rezultatet e votimit, si dhe gdo informacion tjetér t€ detyrueshém t&
pércaktuar né dispozitat e Ligjit pér Shoqgérité Tregtare.

17.2 Kryetari i mbledhjes cakton njé sekretar/e me géllimin mbajtjen e procesverbalit t& mbledhjes, i cili
mund t& mos jeté ortak. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari i mbledhjes dhe sekretari.



17.3 Lista e pjesémarrésve dhe njoftimi pér mbledhjen e Asamblesé s& P&rgjithshme té Ortakéve i
bashkélidhen procesverbaleve t&€ mbledhjeve.

17.4 Né rast vendimesh t& marra me ané t& njé vendimi qarkullues, vendimi duhet t& nénshkruhet nga
secili ortak né ményré qé té jeté i vlefshém.

Neni 18
Administrimi i Shogérisé

18.1 Shogéria do t& administrohet nga 1 (nj&) ose m& shumé administratorg, t& eméruar me vendim t&
Asamblesé sé& Pérgjithshme.

18.2 Administratori i Shoqérisé emérohet pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare (e rinovueshme).
Administratori mund t& shkarkohet pérpara skadimit t¢ mandatit, me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme.

18.3 Administratori éshté pérgjegjés pér administrimin e Shogérisé dhe pérfagéson Shoqéring kundrejt
paléve t& treta, né pérputhje me protokollin e nénshkrimit t& autorizuar (nése ka njé té till€) t& miratuar
nga Asambleja e Pérgjithshme. Administratori ka t& gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshém dhe
té jashtézakonshém t& Shoqérisé, pérveg atyre kompetencave qé jané (& rezervuara pér organet e tjera té
Shoqgrisé, sipas kétij Statuti dhe/ose legjislacionit né fuqi.

18.4 Administratori ka kompetencat dhe detyrat e m&poshtme né lidhje me administrimin e veprimtarisé
s& Shoqérisé:

a. t& mbik&qyré dhe zbatojé politikat e biznesit t& Shoqérisé dhe vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme;

b. me kérkesé t& Asamblesé sé& Pérgjithshme té Ortakéve, t& marré masa né kompetencé € tij, t&
rekomandojé vendime pér tu marré nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t€ zbatojé kéto vendime;

c. té& sigurojé q& Shoqéria respekton legjislacionin né fuqi dhe standardet e kontabilitetit;

d. t& kryejé té gjitha veprimet né& lidhje me administrimin e veprimtaris¢ tregtare t& Shoqérisé;

e. t& pérfaqésojé Shogéring pérballé paléve té treta, sipas politikave dhe strategjisé sé Shoqérisé;
f. té sigurojé q&é dokumentet dhe librat e kontabél t& Shoqérisé t§ mbahen si duhet dhe t& rregullta;

g. t& thérrasé mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme kur gmohet e nevojshme pér mbrojtjen e
interesave t& Shoqérisé;

h. & pérgatisé dhe nénshkruajé pasqyrat financiare vjetore t&€ Shoqérisé, pasqyrat financiare t&
konsoliduara, té cilat i paragiten Asamblesé s& Pérgjithshme pér miratim, s€ bashku me
propozimin pér shpérndarjen e fitimeve, si dhe raportet vjetore t& ecurisé sé¢ Shoqérisg;

i. t&kryejé t& gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me Shoqéring, si¢ mund t&
kérkohet nga legjislacioni né fuqi;

j. t'iraportojé Asamblesg sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare;

k. t& miratojé fillimin apo pérfundimin e ndonjé procedure ligjore;



l.  t&kryejé ¢do veprim, detyr&, kompetencé dhe/ose akt tjetér si¢ pércaktohet nga legjislacioni né
fugi dhe/ose ky Statut.

18.5 Administratori mund t& ushtrojé t& gjitha kompetencat e Shoqérisé dhe & kryejé t& gjitha veprimet e
ligishme, detyrat, kompetencat dhe/ose veprimet qé né bazé té ligjit, Statutit, apo ¢do formé tjetér nuk
kérkohet té ushtrohen/kryhen nga Asambleja e Pérgjithshme.

KAPITULLI IV

AUDITIMI LIGJOR, VITI FINANCIAR DHE PASQYRAT FINANCIARE, SHPERNDARJA E
FITIMIT

Neni 19
Auditimi ligjor

Nése éshté e nevojshme, ose kérkohet nga ligji, rishikimi i pasqyrave financiare dhe regjistrave kontabél
té Shoqérisé do té kryhet nga njé auditues i ligjéruar, i caktuar nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 20
Viti financiar dhe pasqyrat financiare
20.1 Viti financiar fillon mé daté 1 Janar dhe mbaron mé& dat& 31 Dhjetor t& ¢do viti.

20.2 Shogéria duhet t& mbajé né ményré t& ploté dhe t& sakté librat kontabél t& saj n& adresén e saj té
veprimtarisg, si dhe né vende t& tjera t& pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme. Kéto dokumente, ndér
té tjera, duhet t& pérmbajné t& gjitha t& ardhurat, shpenzimet, asetet dhe detyrimet e Shoqérisé.

20.3 Pasqyrat financiare vjetore dhe, nése &shté rasti, raporti i audituesit ligjor miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme.

Neni 21
Shpérndarja e fitimit

Ortaket kané t& drejté t& marrin fitimin e deklaruar né pasqyrat financiare t& Shoqérisé. Llogaritja e fitimit
kryhet n& fund t& ¢do viti financiar. Fitimi shpérndahet midis ortaké&ve proporcionalisht me pérqindjen e
piesémarrjes s& secilit prej tyre né kapitalin e Shoqérisé. N&é mungesé & nj& vendimi t&€ kundért sipas
germés “r” té nenit 13, Shoqéria shp&rndan fitimin ¢do vit, né pérputhje me nenin 77 t€ Ligjit pér
Shoqérité Tregtare.

KAPITULLI V
RIORGANIZIMI I SHOQERISE, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 22



Prishja/likuidimi dhe riorganizimi i Shogérisé

22.1 Shogéria mund té prishet sipas rasteve té parashikuara nga legjislacioni né fuqi ose me vendim t&
Asamblesé sé& Pérgjithshme. Prishja e Shoqérisé do t& pasohet nga procedura e likuidimit.

22.2 Procedura e likuidimit kryhet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

22.3 Né rast prishjeje vullnetare té Shogérisé, likuiduesi/ét emérohen me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme. Procedura e likuidimit dhe emérimit t& likuiduesve kryhet ng pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fugi.

22.4 Shogéria mund té& ndryshoje formén e saj ligjore sipas legjislacionit né fuqi. Riorganizimi nuk do t&
keté pasoja né té drejtat dhe detyrimet q& Shoqéria ka marré pérsipér kundrejt paléve té treta.

KAPITULLI VI

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 23
Zgjidhja e mosmarréveshjeve dhe ligji i zbatueshém

23.1 Shogqgria éshté themeluar sipas ligjeve t& Republikés sé Shqipérisé dhe ky Statut &hté hartuar dhe
miratuar né pérputhje me kéto ligje.

Dispozitat e Ligjit pér Shoqérité Tregtare do t& zbatohen né lidhje me t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t&
rregulluara né kété Statut. N& rast t& mospérputhjeve midis dispozitave té& kétij Statuti dhe atyre t&
legjislacionit shqiptar né fuqi, dispozitat e kétij t€ fundit do t& mbizotérojné&.

23.2 Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin ose interpretimin e kétij Statuti,
¢do mosmarréveshje qé lind midis Shoqérisé dhe paléve té treta do t& paraqitet pér zgjidhje pérpara
Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Neni 24
Té ndryshme

Ky Statut &shté hartuar né 4 (katér) kopje, me t& nj&jtén vleré ligjore dhe p&rmbajtje.
Neénshkruar sot, mé 03.12.2024, nga:

ORTAKET
FRANC PALOKA STIVEN PALOKA
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